instabiles. Dumque e locis loca permutamus, aliud
 nihil anxie vel cogitare faciet vel circumspicere,
 quam ubi locorum symposia celebrantur, aut san-
 ctorum memoriae. Mens interim, sic acedia dejectis
 aliud nihil imaginatur et secum admurmurat, quam
 ut per haec elevetur in sublime, et gloriolam hinc
 aucupetur. Hoc genere studii fit ut talem in pos-
 terum mundi negotiis curet obstringendum : atque
 ita irretitum, velut ossa porrecta, sensim inescat
 ac decipit istis occupationibus mire detrimentosis,
 quousque tandem prorsus deturbet e fastigio mo-
 nasticæ professionis. Recte quidem Apostolus,
 perinde ac medicæ artis quispiam absolutus pro-
 fessor, magnopere cupiens morbi istius ab radice
 excidere causas, e quibus prognata acedia est,
 admonet dicens : « Fratres, ipsi scitis quomodo
 oporteat imitari nos, quoniam non inquieti fuimus
 inter vos, neque gratis panem manducavimus ab
 aliquo, sed in labore et fatigatione, nocte et die
 operantes, ne quem vestrum gravavimus ». Indu-
 cit : « Non quod non habuerimus potestatem, sed ut
 nosmetipsos formam daremus vobis ad imitandum
 nos ». Prorsus itaque conducibile fuerit nobis,
 ut operi cuiusdam manuario commodemus operam :
 non acediae solum gratia a nobis depellendæ atque
 in exsilium ablegandæ, sed et ut hinc nobis alimonia
 suppetat, et eadem opera alienæ inopiae consula-
 mus. Jugiter proinde illud meditemur beati Davidis :
 « Velociter exaudi me, Domine; defecit spiritus
 meus, quia humiliavit inimicus animam meam ;
 collocauit me in obscuris sicut mortuus sæculi, et
 anxius est super me spiritus meus ; sed ne avertas
 faciem tuam a me, » o benigne, « quia ad te levavi
 animam meam ». Exaudi me, Domine; quia anima
 in angustiis est, et spiritus præ lædio clamavit ad
 te. Ne sinas, præterquam possum, me tentari, sed
 fac « cum tentatione » etiam « exitum » ut possim
 sustinere. 1071 Eripe me ab istis indecentium
 atque improbarum cogitationum vibrationibus. Con-
 verte me in viam rectam, qua ad agnitionem pro-
 vehar veritatis. Concede mihi in sinceritate con-
 scientiæ cumque omni fiducia peram tibi exhibere
 servitutem corde indivulso, omnibus diebus vitæ
 meæ. Etiam, Domine mi Jesu Christe, figura et
 splendor benedicti Patris tui, qui cordibus nostris
 divina eloquia quasi semina inspirasti, misericors
 et clemens hominum amator, qui de nobis solus
 quam optime mereris, nihil interim per elationem
 tibi arrogans ; qui nos solus donas salute, solus
 insuper justus, qui semper es et in omnibus et
 ubique præsens, qui ambis universa complexu tuo
 ac implex, Jesu Christe, idem Dominus, idem et
 Deus ; tu nos tuis propugna donis, tua misericordia
 tuere, quia in te unum spem animæ omnem reclina-
 mus. Exactissime enim nosti commenta hostis
 infensissimi, nullo non loco obvia. Impressiones
 veteratorias quibus nos ex insidiis adoritur, quis

» II Thess. iii, 7, 8. » ibid., 9. » Psal. cxi.ii, 7. » ibid. 3, 4. » ibid. 7, 8.

te uno, Domine, intelligit perspicacius? Tu solus, Domine, auxiliare nobis visitatione tua sancta. Ab hac animi ægritudine absolutus jam ac liber, dic: Novi, mi Domine, animarum amator, quia « Dum anxietaretur cor meum, in petra exaltasti me, et in viam revocasti, quia factus es spes mea, et turris fortitudinis a facie inimici. Deinceps habitabo in tabernaculo tuo in sæcula, et protegar in velamento alarum tuarum, quia tu, Deus, exaudisti orationes meas ⁵⁹. » Etenim « dormitavit anima mea præ tædio, sed tu, Domine, confirmasti me in verbis tuis ⁶⁰. » Si ad hunc modum una cum cordis sinceritate preces ad Dominum faderimus, qui flagitiosissima quæque se agnoscentium perpeti oblivione indulgenter abolvit utique audire ab eodem promerebimur, quia: « Omnis qui petit, accipit, et qui querit invenit, et pulsanti aperietur ⁶¹. » Et: « Fides tua te salvum fecit ⁶², » vade in pacifica et tranquilla cogitatione. Ipsa gloria in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA XXVII.

De desperatione.

Desperationis perturbatio cæteras præ se dictas facile anteit, et gravitate, et inexplebili angore. Hominem enim recta præcipitat in infidelitatis barathrum, adeo inclementer, ut nihil illi reliquum faciat sperandæ salutis. Elocatum siquidem ac miserime proditum, committit exitium dæmonum torturæ, quo fit, ut in cibum illis jam vertatur ac deridiculum insultationem. Ut enim fidelis vir, speque quam optima nitens, suave fit Christo edulium (« Meus enim cibus est, ait, ut faciam voluntatem Patris mei ⁶³. ») Voluntas autem Patris est, ut per eum salvetur homo omnis, ita et nostræ omnium salutis æmuli atque homicidæ diaboli voluntas peculiariter una hæc est, hominem ut laqueo implicet desperationis, denique et perdat. Nos igitur qui Christum induimus, qui concorpores ei sumus, qui ipso doctore didicimus: « Non veni vocare justos, sed peccatores ad poenitentiam ⁶⁴. » certatim contendamus præsidio subnixi poenitentiae, tam exorabilem placare Dominum qui mala omnia oblivione interlinet. Id factu nobis opus, nè illud Jeremiæ audire contingat: « Nunquid cadens non resurgit, aut convertens non convertetur ⁶⁵? » Rursus: « Nunquid resina non est in Galaad, aut medicus non est ibi, quia aversus est populus hic aversione imprudenti ⁶⁶? » Itaque, fratres, cum habeamus providum curatorem Deum, ad omnia ipsi accollemur glutino charitatis, non item ut refugæ a tam benigno desiscamus. « Appropinquate mihi, ait, et appropinquabo vobis ⁶⁷. » Ipsi enim cura futura est nostri, ut qui nos tanti æstimavit, quos proprio redimeret sanguine. **1072** Animæ præstantis prorsus ac generosæ peculiaris conditio ea est, ut quantæcumque tandem inundent calamitatum procellæ, nullo unquam pacto sinat a se avelli spei solidæ anchoram. Ob hoc enim hominis vita *πειρατήριον* dicitur, hoc est, tentationum sive piratarum domicilium. At nos ne sic quidem a Domino deficiamus, quousque tentatorem jubet semotius a nobis secedere, et per